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PLZEŇ Desítky vodáků se o víken-
du sjely do Plzně. Na playspotu Ka-
likovák se konala jedna z nejdůleži-
tějších akcí vodácké sezony – zá-
vod série Alpine Rivers Freestyle
cup v rodeu na divoké vodě, jinak
také freestyle kayakingu.
Kromě vodáků z Česka dorazili i

závodníci z Polska, Německa, Ang-
lie, USA a Slovenska.
„Do Plzně jsem přijela podruhé,

loni tady byla skvělá atmosféra i or-
ganizace. Letos jsem rodeo moc
netrénovala, byla to pro mě spíš
pauza mezi divokou vodou,“ řekla
Eva Fillová ze Slovenska, která zví-
tězila mezi kajakářkami. Druhá
skončila Irena Blechová z pořádají-
cího oddílu TJ Union Plzeň.
I v hlavní kategoriimužů kajaká-

řůměl ve finále zástupce pořádají-
cí oddíl. Na druhém místě skončil
Petr Martínek, pátou příčku obsa-
dil JanHavelka, který zároveň závo-
dil i v kategorii juniorů.
A v ní triumfoval. „Jsem spokoje-

ný. Ze začátku sezony se mi příliš
nedařilo, zvykal jsem si na novou
loď. Teď už se mi jezdí mnohem
lépe,“ konstatoval nadějný závod-
ník s tím, že absolvoval i předchozí
dva závody série ARFC v rakous-
kém Grazu a Wildalpenu.
Pohárový seriál, který se letos

koná již potřetí, vyvrcholí posled-
ním závodem na Slovensku, na
umělém kanále v Čuňovu.
„Na rodeu se mi líbí, že člověk

semusí všechny triky opravdunau-
čit, vypilovat je. Když se pak pove-

dou, je to krásný pocit,“ popsal pl-
zeňský talent Havelka.
Freestyle kayaking neboli rodeo

na divoké vodě je divácky velmi
atraktivní. Jezdí se ve vlně či válci,
takzvaných playspotech. Jezdci
předvádí různé triky, především
otočky, salta s lodí a jejich kombi-
nace. Tyto figury jsou bodově
ohodnoceny podle své náročnosti.
Závodníci v Plzni byli rozděleni

do šesti kategorií. Nejvíce jich bylo
v kategoriích Youngsters (začáteč-
níci) a muži kajakáři.
„Chtěla jsem si závody vyzkou-

šet a zažít tu atmosféru. Rodeo jez-
dím asi rok,“ uvedla Ludmila Petrá-
ková, další členka TJ Union Plzeň,
která skončila těsně pod stupni ví-
tězů.

Atmosféru na Kalikováku si po-
chvaloval také Jan Bubník z Prahy,
který jezdí na závody v rodeu pravi-
delně. „Je to show, a to mě baví.
Mám rád kontakt s lidmi na břehu,
kteří nás povzbuzují. O výsledky
mi tak moc nejde, je to hlavně leg-
race,“ svěřuje se. Závody v Plzni se
mu líbily. „Konečně přijelo hodně
lidí. Na těch předchozích nás totiž
bylo ‚pět a půl‘, jak se říká. To je
škoda,“ míní Bubník.
Závodů se zúčastnilo celkem 54

kajakářů. „Ze závodů, které se le-
tos v Česku konaly, jsme měli nej-
hojnější účast. A to i přesto, že část
jezdců byla na závodech Světové-
ho poháru v USA,“ zhodnotil ředi-
tel závoduMartin Plch.

Barbora Němcová

PLZEŇ V pátek vítězství nad fin-
skýmOulu 3:2 v prodloužení, v ne-
děli porážka 1:4 od švédské Luley.
To je bilance hokejistů HC Plzeň
1929 v uplynulých dvou zápasech
turnaje European Trophy.
V tabulce „Severní divize“ už

jsou Indiáni zřejmě definitivně
vzdálení od postupu do prosinco-
vého finále nejlepších celků v Brati-
slavě, se dvěma body jim patří
předposlední příčka před Brnem.
„Ale určitě se nemáme za co sty-

dět, odehráli jsme dvě dobrá utká-
ní,“ prohlásil útočník Jan Kovář
pro klubový web.
V neděli jako jediný překonal

gólmana Luley Gustafssona. Ve
druhé třetině si zpracoval parádní
pas Hanzlíka a sólo zakončil pre-
cizní kličkou do forhendu.
Jenže to byla jediná úspěšná

akce Plzeňanů. A právě produktivi-
ta je zatím v přípravě na extraligo-
vou sezonu největší potíží výběru
trenéra Razýma.
„V neděli proti Lulea byl poměr

střel 26:16 v náš prospěch. Věděli
jsme, že vyložených šancí nebude
příliš a o to víc se je musíme snažit
proměnit. Bohužel se to nedařilo, i
kvůli výbornému výkonu jejich
brankáře. Nicméně s výkonem
týmu jsem byl spokojený. Pokud
odvete kvalitní výkon a prohrajete
s lepším soupeřem, je třeba se
před ním sklonit a uznat jeho sílu.
Lulea patří k absolutní švédské
špičce, potvrzuje to i teď v Euro-

pean Trophy, kde ještě neprohrá-
la. Pro nás je důležité, že je na čem
stavět,“ konstatoval Milan Razým.
Ze čtyř zápasů European Tro-

phy vytěžila Plzeň dva body, před-
tím zvládla tři přípravné zápasy.
„Vím, že loni se nám podařilo

postoupit do finálového turnaje
European Trophy. Ale také je třeba
připomenout, že tehdy s námi tur-
naj odehráli třeba Jarda Hlinka s
Petrem Sýkorou, kteří pak odešli
do zahraničí,“ připomněl kouč.
Víc než výsledky však kouč Indi-

ánů sleduje zdravotní stav svého
týmu. A ten je momentálně, mírně
řečeno, neuspokojivý. Kromě kapi-
tána Straky jsou na marodce i Ba-
lej s Růžičkou, nedělní duel nedo-
hráli ani Kratěna s Dvořákem.

„Všechno jsou to zranění v podo-
bě natažených vazů. Naštěstí se ne-
jedná o nic dlouhodobého, ale tré-
ninkový proces nám to kompliku-
je. Jedná se většinou o hráče, s ni-
miž počítáme do přesilovkových
formací,“ mínil Razým.
Další zápas turnaje čeká Plzeň v

pátek, kdy domahostí Kometu. Od-
veta v Brně je pak na pořadu v úte-
rý 4. září. „Uzdravit už by se mohli
Růžička s Balejem, nad ostatními
visí otazník,“ vypočítal trenér.
Plzeňský klub zároveň informu-

je, že fanouškům zbývá už jen pár
dnů na nákup permanentní vstu-
penky na nový extraligový ročník.
Prodej končí v pátek 7. září ve 12 ho-
din. Informace o prodeji najdete na
www.hcplzen.cz. Ervín Schulz

TACHOV Jeho branka ze 16. minuty
zápasu s Milevskem odstartovala
cestu Tachova za prvním divizním
vítězstvím v této sezoně. Svěřenci
Zdeňka Byčky na jihu Čech vyhráli
nakonec 3:0.
„Foli (Michal Folejtar - pozn.

aut.) zatáhlmíč po levé straně a po-
slal prudký centr do vápna. Já nabí-
hal na levou tyč, a když míč prošel
až ke mně, nebyl problém napálit
ho podél gólmana do sítě,“ ocenil
23letý střelec práci spoluhráče.
Ve 22. minutě přidal Šinál dru-

hou branku a vítězství Tachova 3:0
pečetil dvanáct minut před kon-
cem zápasu Hudec.

Určila vaše rychlá branka ráz ce-
lému zápasu?
První gól je vždycky důležitý. Mar-
tin Šinál navíc přidal brzy pojistku.

Kouč Milevska říkal, že jste byli
jasně lepší. Souhlasíte s ním?

Je pravda, že oni měli jedinou vel-
kou šanci. Za stavu 2:0. Jinak hrozi-
li jenom ze standardek.

Svými góly jste pomohl před ro-
kem Tachovu k postupu. V divizi
jste ale pak dal jedinou branku
za sezonu. Čím to?
To nevím, vůbec jsem se nemohl
dostat do pohody. Nedařilo se.
Mezi krajským přeborem a divizí
je obrovský skok. Soupeři jsou
rychlejší a důraznější.

Vy jste předtím byl na zkoušce v
třetiligových Domažlicích, ale z
angažmá nakonec sešlo. Nemoh-
lo to mít vliv na vaše výkony?
To určitě ne. Jsem v Tachově spo-
kojený. Je tady perfektní parta.
Kostra týmu je pohromadě už del-
ší dobu, dobře se známe.

Teď jste o rok zkušenější. Ať už
bývalý kouč Pták, ale i současný

říkali, že byste se mohli pohybo-
vat v polovině divizní tabulky.
Jak to vidíte vy?
Taky věřím, že by to takmohlo být.
Že bychom se mohli pohybovat v
klidném středu tabulky.

Trenéra Ptáka vystřídal už po prv-
ním kole Zdeněk Bečka. Jak jste
na tuhle změnu reagoval?
Já kladně. Trenéra Bečku jsem za-
žil tady v Tachově už před dvěma
lety. Navíc to byl právě on, kdo mě
chtěl i do Domažlic.

Teď hostíte doma Táborsko a
předpokládám, že budete chtít
potvrdit výhru z Milevska.
Myslím, že Táborsko bude patřit v
divizi k těm lepším týmům, ale
doma bychom měli vyhrávat. I
když v minulé sezoně se nám moc
nedařilo, když soupeři přijeli a za-
měřili se spíš na bránění.

Zdeněk Soukup

Hokejistům HC Plzeň
1929 se v turnaji
European Trophy zatím
nedaří. Ze čtyř utkání
vydolovali pouze dva
body za výhru v
prodloužení nad Oulu.
Tým se však potýká s
řadou zranění.

SOUTĚŽ

Aktuální pořadí
Jméno (klub, soutěž) body (góly)
Kolář (Plzeň, 1. liga) 4 (2)
Procházka (Plzeň, 1. liga) 4 (2)
Hanousek (Plzeň, 1. liga)

4 (2)
Šperl (Koloveč, přebor) 4 (4)
Růžička(Domažlice, ČFL) 3 (2)
Došlý (Domažlice, ČFL) 3 (2)
Lambor (Přeštice, přebor) 3 (3)
Bešta (Přeštice, přebor) 3 (3)
Hanzlík (Klatovy, přebor) 3 (3)
J. Procházka (Rok., divize) 2,6 (2)
Kubík (Rokycany, divize) 2,6 (2)
Bakoš, Rajtoral, Ševinský,
Horváth (vš. Plzeň, 1. liga) 2 (1)
Švejda (Rapid), Veselka (Klatovy),
Stulík (Horažďovice), Faist (Rapid),
Bauer (H. Týn), Mastný (Přeštice,
všichni přebor) 2 (2)
Žebříček srovnává střelce klubů z
Plzeňského kraje od 1. ligy po krajský
přebor, počítají se i góly z Českého
poháru. Góly jsou násobeny podle kvality
soutěže koeficientem - 1. liga: 2. 2. liga:
1,8. ČFL: 1,5. Divize: 1,3. Krajský přebor: 1. I
letos se bude soutěžit o atraktivní ceny
pro nejlepší amatérské kanonýry.

FAKTA

ET - North division
Eisbären Berlín - Plzeň 6:4
Hamburg Freezers - Plzeň 3:2
Plzeň - Kärpät Oulu 3:2p
Plzeň - Lulea Hockey 1:4

Další program Plzně v ET:
Plzeň - Kometa Brno PÁ (17.30)
Brno - Plzeň ÚT 4. 9. (18)
HC Mountfield - Plzeň ST 17. 10.
Plzeň - EC Salzburg ÚT 27. 11.

Tabulka skupiny
1. Lulea Hockey 5 5 0 0 25:8 15
2. Eisbären Berlin 4 4 0 0 18:7 12
3. Hamburg 4 2 0 2 14:12 6
4. Kärpät Oulu 5 1 2 2 12:14 6
5. RB Salzburg 4 2 0 2 11:15 6
6. HC Mountfield 4 1 0 3 8:13 3
7. HC Plzeň 1929 4 0 1 3 10:15 2
8. Kometa Brno 4 0 1 3 8:22 1

PLZEŇ (es) V sobotu jel na Bory do
plzeňského Parkhotelu, kde noco-
val švédský hokejový tým z Lulea.
Těšil se ze setkání s JonasemRön-
nqvistem a Thomasem Berg-
lundem, současnými trenéry Se-
veřanů. Pak s nimi sledoval i tré-
nink Švédů v ČEZ Areně, dlouho
zůstali v družném hovoru.
Aby ne, vždyť Jiří Kučera, ně-

kdejší kapitán české reprezenta-
ce, právě s nimi coby spoluhráči
před 16 lety vybojoval pro Luleu
historicky první švédský titul.
„Bylo na co vzpomínat, histo-

rek je spousta. Promě bylo angaž-

má v Lulea nejkrás-
nější v kariéře.Měs-
to leží 80 kilometrů
od polárního kru-
hu, lidé tam jsou

upřímní, nezkažení,“ vzpomíná
dnes 46letý bývalý skvělý centr.
Kučera, který právě ve Švédsku

v roce 2001 kvůli potížím s plotén-
kami ukončil aktivní kariéru, do-
konce ve společné kabině sedával
ještě se dvěma hráči současného
kádru Luley, který v neděli v Plzni
slavil výhru 4:1 v rámci turnaje Eu-
ropean Trophy. „Při mé poslední
sezoně ve Švédsku přišel jakomla-

ďas útočník Fabricius, který teď
hraje i za nároďák. Výborný kluk.
Žádný velký talent, ale obrovský
dříč. A pak jako spoluhráče pama-
tuju ještě obránce Svenssona.“
Samotný nedělní zápas už Ku-

čera nestihl. „Bohužel, slíbil jsem
účast kamarádovi na tenisovém
turnaji. Ale chci zavolat Rudovi
Pejcharovi a půjčit si záznam na
DVD, abych se podíval,“ plánuje.
Po trenérském angažmá v Litví-

nově, kde částminulé sezony strá-
vil jako hlavní kouč, je nyní Kuče-
ra bez práce. „Trénovat chci,
snad se něco naskytne,“ doufá.

Zraněných přibývá Plzeňský útočník Ondřej Kratěna rozhodl v prodloužení páteční duel s finským Oulu. Nedělní zápas proti švédskému týmu z Lulea
už ale nedohrál kvůli nataženým vazům a minimálně týden bude Indiánům chybět. Stejně jako Straka, Dvořák či Růžička. Foto: Václav Samek

Hlavou dolů Ondřej Křivánek předvádí jeden z triků při víkendových
závodech na plzeňském Kalikováku. Foto: Petr Grossmann

Probuzení spícího střelce Tachova
» Kanonýr MF DNES Tomáš Habart ve 3. kole vyrovnal svůj brankový účet z minulé sezony

Když odvedete dobrý
výkon a prohrajete s
lepším soupeřem, je
třeba se před
ním sklonit.

Cyklistika
GIANT LIGA, 15. díl - GP Březová u Sokolova (čas
vítěze 1:14:23), elite: 1. Okrouhlický (AC Sparta
Praha) 22, 2. Boubal (Veloclub Ratisbona) 21, 3.
Nesveda (AC Sparta Praha) 16. Powerade cup
juniorů: 1. Fiala (Mapei cyklo Kaňkovský) 7. Kiss
Proton prestige (soutěž aktivity): 1. Holub (AC
Sparta Praha) 14. Sýkora sportswear cup (ženy): 1.
Šmídová (AC Sparta). NaCesty.cz cup (jezdci
Masters nad 40let): 1. Viktorín (SKP Sokolov) 15.
Kadeti: 1. Kočí (CT Ostrov). Kadetky: 1. Hošmanová
(Profisport Cheb). Starší žáci: 1. Šverdík (Profisport
Cheb), 2. Řezáč (Profisport Cheb), 3. Luxík (CT
Ostrov). Starší žákyně: 1. Poláková (Team bike
Březová). 11 - 12 let, žáci: 1. Luxík (CT Ostrov),
žákyně: 1. Poláková (TBB), 9 - 10let, žákyně: 1.
Gabčová (Profisport Cheb), 7 - 8 let, žáci: 1. Walzer
(Město Touškov), 6 let a mladší, žáci: 1. Kodl
(Březová), žákyně: 1. Blanková (Aští Bikeři).
GIANT LIGA, 16. díl - GP Progress sportswear na
Lipně (čas vítěze: 1:28:10), elite: 1. Okrouhlický (AC
Sparta Praha) 28, 2. Boubal (Veloclub Ratisbona)
19, 3. Mlynář (Focus team Znojmo) 16, 4. Medek
(Madeta fitness/Spezialized), 5. Holub (AC Sparta
Praha) 8, 6. Kulhavý (Spezialized) 7, 7. Klabouch
(AC Sparta Praha) 2, 8. Hebík (Focus team Znojmo)
2, 9. Šimek (CK Příbram) 1, 10. Míka (Galaxy Cyklo
Švec). Powerade cup juniorů: 1. Sedláček (AC
Sparta Praha). Kiss Proton prestige (soutěž
aktivity): 1. Holub (AC Sparta Praha) 14. Sýkora
sportswear cup (ženy): 1. Fušumová (GO!
Nutrixxion). NaCesty.cz cup (jezdci Masters nad
40let): 1. Kříž (CT Weber), 2. Rubáš (AC Sparta
Praha), 3. Havránek (CT Weber). Kadeti: 1.
Klabouch (Madeta fitness/Spezialized), žáci, 11 - 12
let: 1. Marek (ČS MTB Spezialized), 9 - 10 let: 1.
Švandrlík, 6 - 7 let: 1. Nohejl (SK DNF), 6 - 7 let: 1.
Daniela (Benešov).

Fotbal

CELOSTÁTNÍ LIGA DOROSTU, U19: Jihlava - Zlín
0:2 (0:2), Opava - České Budějovice 4:1 (2:1),
Teplice - Sigma Olomouc 1:2 (1:1), SLOVÁCKO -
Baník Ostrava 1:1 (1:1), Bohemians 1905 - Liberec 3:1
(1:0), Brno - Plzeň 2:0 (0:0), Hradec Králové -
Pardubice 2:0 (0:0).
1. Brno 4 3 1 0 9:3 10
2. Teplice 4 3 0 1 11:3 9
3. Hradec Králové 4 3 0 1 12:6 9
4. Sigma Olomouc 4 3 0 1 6:4 9
5. Mladá Boleslav 3 2 1 0 7:2 7
6. Sparta Praha 3 2 1 0 5:2 7
7. Slavia Praha 3 2 0 1 11:4 6
8. Viktoria Plzeň 4 2 0 2 8:7 6
9. Bohemians 1905 4 2 0 2 5:10 6
10. Slovácko 4 1 2 1 4:3 5
11. Č. Budějovice 4 1 2 1 6:7 5
12. Zlín 4 1 2 1 5:6 5
13. Baník Ostrava 4 1 1 2 7:8 4
14. Jihlava 4 1 0 3 3:6 3
15. Opava 4 1 0 3 7:11 3
16. Hlučín 3 0 1 2 2:9 1
17. Liberec 4 0 1 3 6:16 1
18. Pardubice 4 0 0 4 0:7 0

Národní házená
OBLASTNÍ PŘEBOR mužů, 1. kolo: Dobřív -
Rožmitál 11:9, Nýřany B - Stupno 23:15, Ejpovice B -
Příchovice 23:20, Kyšice - Tymákov B 27:22, Litice -
Přeštice B 22:20, Nezvěstice B - Blovice 13:10.
OBLASTNÍ PŘEBOR žen, 1. kolo: Litohlavy -
Příchovice 19:29, Dobřív - Dobřív B 19:7, Újezd -
Božkov 17:15, Nezvěstice - Přeštice B 10:22,
Tymákov B - Blovice B 15:8.

Vodní sporty
ALPINE RIVERS Freestyle cup v rodeu na divoké
vodě v Plzni, youngsters (začátečníci): 1. Schuck
(Něm.), K1 junioři: 1. Havelka, K1 ženy: 1. Fillová
(Svk.), Old Bastards (nad 35 let): 1. Wolff (Něm.),
C1: 1. Červinka, K1 muži: 1. Špindler. (es, ban, va)

Ve výsledcích a telegraficky

Na Kalikováku létaly lodě vzduchem. Závodilo se ve freestylu

Potíže Plzně? Zdraví a střelba

Kučera vzpomínal na titul s Luleou

»


